
 

 
 

COMUNE DI TESERO 
   PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 73 DI DATA 28.08.2015 DEL SEGRETARIO 

COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

Taglio, sezionatura ed esbosco di lotti denominati "La Fossa B schianti da vento" 

2014 e "Pian dei Cerci schianti da vento" 2015: affidamento di lavori aggiuntivi. 
 

CIG: 61593139DF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Vista la deliberazione n. 45 di data 24.04.2015 della Giunta comunale, relativa 

all’individuazione degli atti amministrativi e gestionali attribuiti alla competenza degli 

uffici. 

 

Premesso che: 

 

con la determinazione n. 45 di data 21.05.2015 è stato deciso di affidare all'Impresa 

Boschiva Trettel & Iuriatti s.n.c., con sede a Tesero, i lavori del lotto di schianti da vento 

2014 "La Fossa B", a € 45,00 mc. per 1.000 mc. presunti a misura, oltre oneri di sicurezza 

pari a €/mc. 0,15 e € 400,00, pari a un corrispettivo presunto a misura di € 45.550,00 più 

IVA per 1.000 mc. (IVA € 10.021,00; totale spesa presunta € 55.571,00). 

 

Con la determinazione n. 59 di data 23.07.2015 è stato precisato che i lavori affidati con la 

determinazione n. 45/2015 riguardano entrambi i verbali di assegno schianti da vento 2014 

denominato "La Fossa B" e n. 195/2015/3 "Pian dei Cerci schianti da vento" 2015, per una 

quantità complessiva presunta di mc. 1.000, pari a quella prevista dall'appalto affidato. 

 

In corso d'opera è emerso che la quantità effettiva da utilizzare è superiore, quantificata in 

circa mc. 1.300. Pertanto si rende necessario affidare i lavori suppletivi per circa 300 mc., 

che l’impresa affidataria è disponibile ad effettuare alle stesse condizioni dell'appalto 

affidato. 

 

Considerato conveniente, sia per i tempi di ultimazione che per le condizioni economiche, 

affidare i lavori aggiuntivi all’impesa esecutrice dei lavori principali, come da appalto 

principale. 

 

Vista la L.P. 10.09.1993, n. 26 e s.m.. 

 

Visto il D.P.G.R. 01.02.2005, n. 3/L e s.m.. 

 

Visti gli artt. 4 e 27 dello Statuto comunale. 

 

Visto l’art. 1 bis del Regolamento organico del personale. 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Per quanto esposto in premessa, di affidare lavori suppletivi di taglio, sezionatura ed 

esbosco dei lotti denominati "La Fossa B schianti da vento" 2014 e "Pian dei Cerci 

schianti da vento" 2015 per presunti mc. 300 a misura all’Impresa Boschiva Trettel & 

Iuriatti s.n.c., alle condizioni dell'appalto principale affidato con determinazione        

n. 45/2015, e pertanto ad €/mc. 45,00 più IVA. 

  

2. Di impegnare la spesa complessiva presunta conseguente, pari a € 13.545,00 + IVA, 

all'intervento n. 1010503 - capitolo n. 1680 del bilancio 2015, gestione di compe-

tenza. 

 

 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

     f.to dott. Dino Defrancesco  



Attestazione di regolarità contabile ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di Contabili-

tà: favorevole. 

 

 

lì 28.08.2015 

            

                                                                               Il Segretario comunale 

      f.to dott. Dino Defrancesco  


